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Mere end halvdelen af
danskerne over 55 ar
rammes af en
hjerte-kar-sygdom.?
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Omkring 524.000

Det svarer til en
stigning pa 31

danskere lever med
en hjerte-kar-sygdom.
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Omtrent 21 procent af hjerte-

kar-patienterne genindlaegges
inden for 30 dage, efter at de

har veeret indlagt med hjerte-

kar-sygdomme.’

HJERTE-KAR-SYGDOMME OG D@DELIGHED

Hver fjerde dansker dgr af en
hjerte-kar-sygdom.2

41.000
T

41.000 mennesker lever med en
medfgdt hjertefejl, heraf er 16.400
bgrn og unge under 18 ar.!

HJERTE-KAR-SYGDOMME OG PENGE

+

%

De samlede omkostninger ved
sygehusindlaggelser for alle
hjerte-kar-sygdomme var
naesten 5,3 mia. kr. i 2017.¢

Kilder:
1. Hjerteforeningen. HjerteTal.dk, 2020.

2. Sundhedsdatastyrelsen. Dgdsarsagsregisteret 2018, Tal og analyse.

Hjerte-kar-sygdom er den naest-
hyppigste dgdsérsag i Danmark.
Hvert ar dgr 12.300 danskere af
hjerte-kar-sygdomme."?2

14

Danskere, hvis hgjest opnaede
uddannelse er pa grundskoleniveau,
har to til tre gange sa hgj risiko for at
dg af en hjerte-kar-sygdom sammen-
lignet med deres jeevnaldrende med
en lang videregaende uddannelse.’
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Hvert ar koster areforsnaevring i
hjertet 1,76 mia. kr. i behandling
og pleje.®

hjerte-kar-sygdom.’

500

Det estimeres,
at ca. 500 bgrn

Antallet af
danskere, der far
hjertemedicin, er

arligt bliver steget med 38
fedt med en procent fra 2004
hjertefejl.* til 2018."

(o

1995 2018

Antallet af dgdsfald, som

skyldes hjerte-kar-sygdom,
er halveret fra 1995 til 2018.2

Areforsnaevring i hjertet er den
enkeltsygdom, som flest
danskere dgr af .2

De samlede medicinomkost-
ninger for hjerte-kar-sygdomme
var 1,81 mia. kr. i 2017.6

Tallene i grafikken var gaeldende pa tidspunktet for drsrapportens udarbejdelse marts 2023.

2019.

3. Leening MJG, et al. Sex differences in lifetime risk and first manifestation of cardiovascular disease: prospective population based cohort study. BMJ 2014; 349(nov17_9):1-13.
4. Van Der Linde D, et al. Birth prevalence of congenital heart disease worldwide: A systematic review and meta-analysis. J Am Coll Cardiol. 2011; 58(21):2241-7.

5. Flachs EM, et al. Sygdomsbyrden i Danmark — sygdomme: Sundhedsstyrelsen. Kgbenhavn; 2015.

6. Hjerteforeningen. Beregninger udfgrt af Statens Institut for Folkesundhedsvidenskab for Hjerteforeningen. 2020.



LIV UDEN HJERTESYGDOM

Hjerteforeningen vil vinde kampen mod hjertesygdom gennem forskning, forebyggelse og patientstgtte.

Fem strategiske
malsaetninger
saetter retningen for
Hjerteforeningens
indsatser

Vi hjeelper
hejrisikogrupper
med at passe pa

deres hjerter

Vi hjeelper
born og unge
med at passe pa
deres hjerter

Vi keemper for
bedre livskvalitet
for hjerte-patienter
og deres pargrende

Vi keemper for
akutindsats af
hgj kvalitet

Vi keemper for
bedre livskvalitet
for hjertebgrn
og deres pargrende
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Udviklingen i de seneste 5 ar kan beskrives saledes:

Hovedtal (mio. kr.)* 2022 2021 2020 2019 2018
Indtaegter ved indteegtsskabende aktiviteter 169,1 155,6 182,2 184,5 174,0
Resultat af indteegtsskabende aktiviteter 121,0 104,6 131,2 133,1 111,9
Administrationsomkostninger og ikke fordelte -9,6 -9,6 -9,2 -10,5 -17,2
faellesomkostninger

Finansielle poster, netto -34,8 20,2 5,1 272 -8,8
Resultat for formalsbestemte aktiviteter 76,7 115,2 1271 149,7 85,9
Omkostninger ved formalsbestemte aktiviteter -114,2 -121,6 -114,4 -114,3 -120,0
Arets resultat -37,5 -6,3 12,7 35,4 -34,0
Anlaegsaktiver 262,0 294,8 260,5 299,8 271,2
Omsaetningsaktiver 19,0 20,8 59,5 12,2 7.4
Aktiver i alt 281,1 315,6 320,0 312,0 278,6
Bunden og reserveret egenkapital 2,7 2,7 2,7 2,7 2,7
Fri egenkapital 159,0 196,6 203,0 190,3 154,8
Egenkapital i alt 161,8 199,3 205,7 193,0 157,6
Langfristede geeldsforpligtelser - - - 2,3 -
Kortfristede geeldsforpligtelser 119,3 116,2 114,3 116,7 121,0
Passiver i alt 281,1 315,5 320,0 312,0 278,6
Antal medarbejdere 141 145 146 141 127
Medlemstal 116.975 123.556 127.502 128.720 132.345
Nggletal: *)

Overskudsgrad ved indsamlinger mv. 71,5% 67,2 % 72,0 % 721 % 64,3 %
Administrationsprocent 57 % 6,1 % 51 % 57 % 99 %
Formalsprocent 67,5 % 78,1 % 62,8 % 61,9 % 69,0 %
Konsolideringsprocent 222 % 4,1 % 7.0 % 19,2 % -19,6 %
Sikkerhedsmargin 94,1 % 109,4 % 117,8 % 109,5 % 79,1 %
Soliditetsgrad 57,6 % 63,2 % 64,3 % 61,9 % 56,6 %
Andel af offentlig finansiering 6,5 % 6,8 % 7,5 % 6,8 % 54 %

Hoved- og nggletal for arene 2019 - 2022 fglger Eksempelregnskabet fra ISOBRO.

*) 12022 er en del aktiviteter blevet reklassificeret formalsmeessigt - ar 2021 er tilrettet tilsvarende - det er ikke muligt at tilrette for drene 2018-2020.
I afsnit om regnskabspraksis fremgar beregningsformler for ovenstaende nggletal, og en beskrivelse af hvad disse nggletal udtrykker.
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LEDELSENS BERETNING

Indledning

Hjerteforeningens resultat i 2022 er samlet set pa minus 37,5
mio. kr. Arets resultat skyldes primaert udviklingen i de finansielle
poster pa minus 34,8 mio. kr. som fglge af et meget hardt ar for
veerdipapirer. Resultatet skal ses i forhold til, at Hjerteforeningen
fra arets start havde budgetteret med et planlagt underskud pa
minus 31 mio. kr. for at investere i indteegtsskabelse, forskning
og patientstgtte finansieret af egenkapitalmidler.

Hjerteforeningen har i 2022 indsamlet flere midler til hjertesagen
end i 2021. Til gengeeld er der brugt lidt faerre midler til formals-
aktiviteter i 2022 end aret fgr, hvilket primaert skyldes, at det
ikke var muligt at uddele alle midler ved Hjerteforeningens
forskningsuddeling.

Indtzegter

Samlet set har Hjerteforeningen i 2022 indtaegter for i alt 169,1
mio. kr., hvilket er en stigning pa 13,5 mio. kr. i forhold til 2021.
De indsamlede private midler udggr fortsat den klart stgrste
andel af indtaegtsskabelsen med 154,3 mio. kr., mens indsamlede
offentlige midler udggr 11 mio. kr. Derudover bidrager indtaegter
ved egen virksomhed og tilskud fra samarbejdspartnere med
henholdsvis 2,6 og 1,2 mio. kr.

Stigningen i indtaegterne er sket inden for de indsamlede private
midler og skyldes primzert, at de realiserede arveindteegter i
2022 udger 47,9 mio. kr. mod 31,2 mio. kr. i 2021. Derudover

ses 0gsa en lille stigning i kontingentindtaegter pa 0,1 mio. kr.,
mens der ses et fald i indtaegter fra lotterier og indsamlinger pa
henholdsvis 1,3 og 1,1 mio. kr.

Hjerteforeningen har igennem de senere ar arbejdet malrettet
med at forteelle danskerne om muligheden for at testamen-

tere til fordel for Hjerteforeningen, og pa den baggrund er det
forventningen, at indtaegterne fra arv vil veere stigende ogsa i de
kommende ar.

Figur 1. Indteegter i 2022 fordelt pa indtaegtstyper

7 % Offentlige puljer
B 50 % Private donationer
28 % Arveindtaegter
B 15 % Medlemskontingenter
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Hjerteforeningen har i 2022 brugt 48,1 mio. kr. til indtaegts-
skabende aktiviteter, hvilket er et fald pa 2,9 mio. kr. i forhold

til 2021. Af figur 2 fremgar desuden, at det er det laveste
omkostningsniveau de seneste 5 ar og hele 14 mio. kr. lavere
end i 2018. En af arsagerne til faldet i omkostningerne er, at
Hjerteforeningen gennem de seneste ar har omlagt indtaegts-
skabelsen, sa foreningen fx ikke laengere bruger gadehvervning
til at hverve medlemmer. Hjerteforeningen er desuden i gang
med en digital omstilling af indtjeningsomradet.

Figur 2. Omkostninger til indtaegtsskabende aktiviteter
i perioden 2018-2022 (mio. kr.)

62,1
)

2022

2018 2019 2020 2021

Finansielle indtaegter — kapitalafkast

Finansielle indtaegter fra renter, udbytter, kursgevinster- og tab
pa veerdipapirer resulterer i 2022 i et negativt afkast pa 34,8 mio. kr.
fordelt med 13,7 mio. pa aktier og 21,1 mio. pa obligationer.
Kapitalafkastet for 2022 er i alt 55,0 mio. kr. darligere end i
2021. Ar 2022 var et darligt ar pa kapitalmarkederne - bade
for aktieandelen (-20 %) og for obligationsdelen (-11 %).
Hjerteforeningens afkast ligger for aret lidt under benchmark.

Det negative afkast pa aktiemarkedet skyldes en stigende
inflation, stigende renter, krigen i Ukraine, en voksende energikrise
samt frygt for en potentiel recession. Obligationsmarkederne blev
seerligt pavirket af, at renterne i USA igennem 2022 steg fra ca.

0 % til godt 4 %, i takt med at centralbankerne satte dem op for at
bremse den voksende inflation. Hjerteforeningen bogfgrer afkast
i overensstemmelse med arsregnskabsloven, og derfor kommer
der store udsving pa vores afkast, jf. figur 3.

Figur 3. Finansielle indtaegter i perioden 2018-2022

27,2

2018

2022

-8,8 2019

2020 2021

-34,8



Bestyrelsen godkendte i 2022 en revideret investeringsramme, som
bl.a. betyder, at Hjerteforeningen fremadrettet kan placere op til

30 % i alternative investeringer, herunder i Private Equity og Private
Debt. Formalet er at gge afkastet uden at gge risikoprofilen.

| forlaengelse heraf har Hjerteforeningen sat gang i en proces
med at finde en investeringsradgiver, som kan bista Hjerte-
foreningen med radgivning om alle aktivklasser samt den
konkrete omlaegning af portefgljen med henblik pa implemen-
tering i 2023.

Varetagelsen af Hjerteforeningens investeringsaktivitet er i 2022
handteret af henholdsvis Danske Bank Asset Management og
Jyske Capital, som er forpligtet til at disponere Hjerteforeningens
midler i overensstemmelse med investeringsrammen for risiko
jf. tabel 1.

Tabel 1. Oversigt over investeringsmandat

Investering Op til
| DESROESIREUONET e 00,
O T avia
| IMVEEHTE EReDEBGEUenEr s 2O
| L0 ekl e sipriltenagtanler seeeel benlieens 107 |
WG e T ]
I ]

Investeringer ex. danske obligationer tilsammen 60 %

Kontantindestaende 10 %

Investeringsrammen vurderes arligt af Hjerteforeningens besty-
relse bl.a. ved at vurdere det finansielle markedsklima og de
deraf fglgende risici.

Ud over ovenstaende investeringsramme er det palagt kapital-
forvalteren kun at investere i etisk screenede investeringsfore-
ninger/veerdipapirer. Kapitalforvalteren skal desuden anvende de
til enhver tid geeldende internationale principper for etisk screen-
ing af investeringer. Herudover sikres det, at der ikke foretages
investeringer i tobaksvirksomheder. Foruden tobak screener
vores kapitalforvalter og udelukker selskaber inden for fossile
breendstoffer, vaben, alkohol samt voksenunderholdning.

Arsregskab
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Hjerteforeningen tager sammen med vores kapitalforvaltere
udgangspunkt i fglgende, nar der investeres:

 FN's principper for ansvarlige investeringer (PRI)

« FN'’s principper Global Compact

+ FN’s 17 verdensmal for baeredygtig udvikling

« FN’s verdenserkleering om Menneskerettigheder

+ OECD’s Retningslinjer for Multinationale Virksomheder

+ FN’s vejledende principper for erhvervsliv og menneske-
rettigheder

« FN’s principper for bgrns rettigheder og erhvervsdeltagelse
+ ILO’s deklaration om arbejdstagerrettigheder
« FN'’s konvention mod korruption

+ Anbefalinger fra Komitéen for god selskabsledelse om aktivt
ejerskab.

Mandatet for 2022 omfatter alene bgrsnoterede papirer.

I Hjerteforeningen arbejder vi pa at sikre bade baeredygtighed, hgj
forrentning, og at der er god sammenhang mellem hvilke typer
selskaber, vi stgtter finansielt, og vores malsaetninger og formal.

1 2022 har vi fortsat drgftelserne med vores kapitalforvaltere, og
sammen med dem er vores investeringer i stigende grad omlagt i
henhold til vores etiske og baeredygtige malsaetninger jf. ovenfor.
Det er en Igbende proces, som bliver finjusteret kontinuerligt.
Hjerteforeningen har stort fokus pa bade at investere bzere-
dygtigt og opna hgjt afkast til gavn for hjertesagen.

Formalsbestemte aktiviteter

Nar man donerer 100 kr. til Hjerteforeningen, gar hele 66 kr.
til formalsbestemte aktiviteter som forskning, forebyggelse,
interessevaretagelse og patientstgtte. 28 kr. gar til indtaegts-
skabende aktiviteter — det koster penge at tjene penge.

De sidste 6 kr. gar til administration, jf. Figur 4.

Figur 4. Omkostningsfordeling 2022 pa hovedformal

B 66 % Formalsbestemte
omkostninger

28 % Omkostninger til
indteegtsskabelse

Administrations-
omkostninger

M 6%
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1 2022 brugte Hjerteforeningen 114,2 mio. kr. pa formals-
aktiviteter. Det er pa niveau med 2020 og 2019, men dog 7,4 mio.
kr. lavere end i 2021. Omkostningsfordelingen pa de enkelte
formal fremgar af figur 4 og 5.

Figur 5. Fordeling af udgifter pa formal i 2022

W 13 % Forebyggelse

44 % Forskning
W 8% Interessevaretagelse
l 35 % Patientstptte

Et vigtigt formal for Hjerteforeningen er at bidrage til forskning.
Efter vurdering og indstilling fra Hjerteforeningens forsknings-
udvalg uddeles arligt midler til ekstern forskning, ligesom
Hjerteforeningen ogsa bidrager med midler til forskning i regi af
Danish Cardiovascular Academy (DC Academy). Endelig bedriver
Hjerteforeningen ogsa intern forskning. Som det fremgar af
figur 5 og 6, brugte Hjerteforeningen i 2022 44 % af de forméls-
bestemte omkostninger pa forskningsomradet, hvilket udgjorde
49,8 mio. kr. Det er 8,5 mio. kr. mindre end i 2021, og det skyldes
primaert, at den afsatte pulje til ekstern forskningsstgtte ikke
blev fuldt udnyttet, idet Hjerteforeningens forskningsudvalg
vurderede, der ikke var yderligere stgtteveerdige forsknings-
projekter blandt arets ansggninger.

Figur 6. Omkostninger til formal i periode 2020-2022

60.000
50.000 49,8
40,7
40.000
30.000
20.000 146
10.000 II 9,1
: N
Forebyggelse Forskning Interesse- Patientstgtte
varetagelse
2020 W 2021 W 2022
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35 %, svarende til 40,7 mio. kr., blev i 2022 brugt til patientstgtte,
hvilket er pa niveau med 2021. Under patientstgtte ligger bl.a.
Hjerteforeningens telefonradgivning (Hjertelinjen), patient-
stgtterne pa hospitalerne, hjertemotion, Hjertecaféer mv. Flere
af Hjerteforeningens patientstgtteaktiviteter blev pavirket af
coronapandemien, men de er efterhanden tilbage pa samme
niveau som tidligere.

Hjerteforeningen brugte i 2022 9,1 mio. kr. pa politisk interesse-
varetagelse, hvilket er pa niveau med 2021 og svarer til 8 % af de
formalsbestemte omkostninger. Det er et omrade, som Hjerte-
foreningen har styrket de senere ar med det formal at skabe
endnu bedre rammer for hjertepatienter og pargrende og for at
arbejde for, at feerre rammes af hjertesygdom.

13 % af de formalsbestemte omkostninger, svarende til 14,6 mio.
kr., blev i 2022 brugt til Hjerteforeningens forebyggelsesarbejde
pa omrader som rygeafvaenning, kost og motion.

Administrationsomkostninger

Hjerteforeningen brugte i 2022 6,4 mio. kr. pa administration,
hvilket svarer til 5,7 %. Det er et lille fald i forhold til 2021, hvor
administrationsprocenten la pa 6,1. Administrationsprocenten
daekker over feellesomkostninger til repreesentantskab,
bestyrelse, direktion, sekretariat og gkonomi.

Omkostninger, som vedrgrer alle aktiviteter i Hjerteforeningen,

f.eks. ejendomsomkostninger, HR, IT, forsikringer mv., fordeles
pa aktiviteter — herunder ogsa pa ikke fordelte administrations-
omkostninger, der indgar i administrationsprocenten.

@vrige forhold

Aflgnning af adm. direktgr og bestyrelse

Aflgnning af Hjerteforeningens adm. direktor, fremgér af note
15. Hjerteforeningens bestyrelse er frivillig og modtager ikke
vederlag.

Finansielle anlaegsaktiver

Ved slutningen af 2022 udgjorde kursveerdien af finansielle
anleegsaktiver 257.9 mio. kr. (jf. note 19). Dette er et fald pa 34,7
mio.kr. i forhold til 2021, som skyldes fgrnaevnte negative afkast
fra kapitalmarkederne.

Risikostyring

Hjerteforeningen har i starten af 2023 indgaet aftale med

en uvildig investeringsradgiver. Sammen udarbejdes en ny
investeringspolitik, som skal sikre et hgjre afkast uden at gge
risikoprofilen og uden at ga pa kompromis med bzeredygtige
investeringer.



Egenkapitalens stgrrelse i forhold til planlagte aktiviteter
Hjerteforeningens egenkapital udger pr. 31.12.2022 161,8 mio.
kr. svarende til en soliditetsgrad pa 57,6 %, hvilket anses at veere
en sund og tilfredsstillende soliditet.

Organisatoriske forhold

Hjerteforeningen gennemfgrte i august 2022 en organisations-
justering med det formal at 1) fa strategien taettere pa hverdagen,
2) styrke det tvaergaende ansvar for feelles mal og 3) sikre
kortere beslutningsveje og ledelse tzet pa. Det er bl.a. sket ved at
fierne et ledelseslag og samtidig styrke den faglige ledelse i de
enkelte teams.

Medarbejdere

Hjerteforeningen har i 2022 141 arsveerk ansat, hvilket er
et mindre fald i forhold til 2021. Hjerteforeningen har fokus
pa trivsel og arbejdsmiljg og har en ambition om at vaere en
moderne og innovativ organisation.

4ndring af Hjerteforeningens vedtzegter

Reviderede vedtaegter blev godkendt af Hjerteforeningens
repraesentantskab den 21. maj 2022. Der er tale om mindre
justeringer, herunder przecisering af formalet, mulighed for at
bestyrelsen kan beslutte, hvordan repraesentantskabsmgdet
skal afholdes, praecisering af bestyrelsens mandat og endelig
mulighed for, at delegerede kan stemme via fuldmagt.

Ombygning

Hjerteforeningen forleengede primo 2022 lejemalet i Vognmager-
gade og Mgntergade. Som en del af den nye lejeaftale er
lokalerne blevet ombygget og indrettet aktivitetsbaseret, sa de
bedre understgtter Hjerteforeningens opgavevaretagelse.

Medlemstallet

Hjerteforeningen har i 2022 ryddet op i medlemsdatabasen, sa
alle medlemmer, som ikke har betalt tre maneder efter pakrav,
slettes. Det har betydet et fald i medlemstallet, sa Hjerteforeningen
pr. 31. december 2022 har 116.975 medlemmer.

Arsregskab
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Forventninger til kommende regnskabsar

Hjerteforeningens rammebudget for 2023 estimerer en
omsaetning pa 170,6 mio. kr. og tilsvarende samlede drifts-
omkostninger til indteegtsskabelse, administration og formals-
aktiviteter. Driftsresultat er derfor estimeret til at veere nul.
Hjerteforeningen styrer altid efter et driftsresultat pa nul kroner,
hvor der er balance mellem indtaegter og udgifter, nar man

ser bort fra planlagte strategiske investeringer finansieret af
egenkapitalen.

For 2023 estimerer vi med udgifter til strategiske investeringer i
forskning, forebyggelse og indtaegtsskabelse finansieret af egen-
kapitalen for i alt 19,8 mio. kr. samt et lille men positivt afkast pa
vores kapitalforvaltning. Samlet set forventer vi et arsresultat i
2023 pa minus 17,1 mio. kr.

Begivenheder efter regnskabsarets afslutning
Ingen.

HJERTEFORENINGENS REGNSKAB 2022 | 9
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LEDELSESPATEGNING

Bestyrelsen og direktionen har dags dato behandlet og godkendt
arsregnskabet for regnskabsaret 1. januar-31. december 2022
for Hjerteforeningen.

Arsregnskabet afleegges i overensstemmelse med foreningens
vedteegter og god dansk regnskabsskik som beskrevet pa side
10-12 i anvendt regnskabspraksis. Det er vores opfattelse, at

arsregnskabet for foreningen for regnskabsaret

1. januar-31. december 2022 i alle vaesentlige henseender

er udarbejdet i overensstemmelse med foreningens vedtaegter
og god dansk regnskabsskik, som beskrevet pa side 13-15 i
anvendt regnskabspraksis.

Kgbenhavn, den 13. april 2023

Anne Kaltoft
Adm. direktor
Godkendt af bestyrelsen den 13. april 2023

Christian Hassager
Formand

Anders Gjesing

Toke Halskov Kristensen

Tove Hanghgj

Kjeld Ahrendsen

Else Smith

Kresten Schultz Jgrgensen
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Peter Hgjland
Naestformand

Susanne Lis Larsen

Charlotte Rgnhof

Niklas Korsgaard Christensen

Hans Erik Bgtker

Tim Boye Jensen
Medarbejderrepraesentant
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DEN UAFHANGIGE REVISORS

REVISIONSPATEGNING

Til bestyrelsen i Hjerteforeningen

Konklusion

Vi har revideret arsregnskabet for Hjerteforeningen for
regnskabsaret 1. januar - 31. december 2022, der omfatter
resultatopggrelse, balance og noter, herunder anvendt
regnskabspraksis. Arsregnskabet udarbejdes efter god
regnskabsskik, som beskrevet pa side 13-15 i anvendt
regnskabspraksis.

Det er vores opfattelse, at arsregnskabet for Hjerteforeningen
for 1. januar - 31. december 2022 i alle vaesentlige henseender er
udarbejdet i overensstemmelse med god regnskabsskik, som
beskrevet pa side 13-15 i anvendt regnskabspraksis.

Grundlag for konklusion

Vi har udfgrt vores revision i overensstemmelse med
internationale standarder om revision og de yderligere krav,

der er geeldende i Danmark. Vores ansvar ifglge disse standarder
og krav er nzermere beskrevet i revisionspategningens afsnit
"Revisors ansvar for revisionen af arsregnskabet”. Det er vores
opfattelse, at det opnaede revisionsbevis er tilstrackkeligt og
egnet som grundlag for vores konklusion.

Uafhaengighed

Vi er uafhaengige af foreningen i overensstemmelse med
International Ethics Standards Board for Accountants’
internationale retningslinjer for revisorers etiske adfeerd

(IESBA Code) og de yderligere etiske krav, der er geeldende i
Danmark, ligesom vi har opfyldt vores gvrige etiske forpligtelser
i henhold til disse krav og IESBA Code.

Ledelsens ansvar for arsregnskabet
Ledelsen har ansvaret for udarbejdelsen af et arsregnskab i
overensstemmelse med god regnskabsskik, som beskrevet pa
side 13-15 i anvendt regnskabspraksis. Ledelsen har endvidere
ansvaret for den interne kontrol, som ledelsen anser for ngdvendig
for at udarbejde et arsregnskab uden vaesentlig fejlinformation,
uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl.
Ved udarbejdelsen af arsregnskabet er ledelsen ansvarlig for at
- vurdere foreningens evne til at fortsaette driften
- at oplyse om forhold vedrgrende fortsat drift, hvor dette er
relevant
- samt at udarbejde arsregnskabet pa grundlag af regnskabs-
princippet om fortsat drift, medmindre ledelsen enten har til
hensigt at likvidere foreningen, indstille driften eller ikke har
andet realistisk alternativ end at ggre dette.

Revisors ansvar for revisionen af arsregnskabet

Vores mal er at opna hgj grad af sikkerhed for, om arsregnskabet
som helhed er uden vaesentlig fejlinformation, uanset om denne
skyldes besvigelser eller fejl, og at afgive en revisionspategning
med en konklusion. Hgj grad af sikkerhed er et hgjt niveau af
sikkerhed, men er ikke en garanti for, at en revision, der udfgres i
overensstemmelse med internationale standarder om revision og
de yderligere krav, der er gaeldende i Danmark, altid vil afdaekke
vaesentlig fejlinformation, nar sddan findes. Fejlinformationer kan
opsta som fglge af besvigelser eller fejl og kan betragtes som
vaesentlige, hvis det med rimelighed kan forventes, at de enkeltvis
eller samlet har indflydelse pa de gkonomiske beslutninger, som
regnskabsbrugerne treeffer pa grundlag af arsregnskabet.
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Den uafhzengige revisors revisionspategning

Som led i en revision, der udfgres i overensstemmelse med
internationale standarder om revision og de yderligere krav, der
er geeldende i Danmark, foretager vi faglige vurderinger og
opretholder professionel skepsis under revisionen. Herudover:

+ Identificerer og vurderer vi risikoen for vaesentlig fejlinformation
i arsregnskabet, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl,
udformer og udfgrer revisionshandlinger som reaktion pa disse
risici samt opnar revisionsbevis, der er tilstraekkeligt og egnet
til at danne grundlag for vores konklusion. Risikoen for ikke at
opdage veesentlig fejlinformation forarsaget af besvigelser er
hejere end ved vaesentlig fejlinformation forérsaget af fejl, idet
besvigelser kan omfatte sammensvaergelser, dokumentfalsk,
bevidste udeladelser, vildledning eller tilsideszettelse af intern
kontrol.

+ Opnar vi forstaelse af den interne kontrol med relevans for
revisionen for at kunne udforme revisionshandlinger, der er
passende efter omsteendighederne, men ikke for at kunne
udtrykke en konklusion om effektiviteten af foreningens interne
kontrol.

+ Tager vi stilling til, om den regnskabspraksis, som er anvendt
af ledelsen, er passende, samt om de regnskabsmaessige skgn
og tilknyttede oplysninger, som ledelsen har udarbejdet, er
rimelige.

+ Konkluderer vi, om ledelsens udarbejdelse af arsregnskabet pa
grundlag af regnskabsprincippet om fortsat drift er passende,
samt om der pa grundlag af det opnaede revisionsbevis er
vaesentlig usikkerhed forbundet med begivenheder eller forhold,
der kan skabe betydelig tvivl om foreningens evne til at fortsaette
driften. Hvis vi konkluderer, at der er en vaesentlig usikkerhed,
skal vi i vores revisionspategning ggre opmaerksom pa
oplysninger herom i arsregnskabet eller, hvis sadanne
oplysninger ikke er tilstraekkelige, modificere vores konklusion.
Vores konklusion er baseret pa det revisionsbevis, der er
opnaet frem til datoen for vores revisionspategning.
Fremtidige begivenheder eller forhold kan dog medfgre, at
foreningen ikke laengere kan fortsaette driften.
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Vi kommunikerer med den gverste ledelse om bl.a. det planlagte
omfang og den tidsmaessige placering af revisionen samt betydelige
revisionsmaessige observationer, herunder eventuelle betydelige
mangler i intern kontrol, som vi identificerer under revisionen.

Udtalelse om ledelsesberetningen

Ledelsen er ansvarlig for ledelsesberetningen.

Vores konklusion om arsregnskabet omfatter ikke ledelses-
beretningen, og vi udtrykker ingen form for konklusion med
sikkerhed om ledelsesberetningen.

I tilknytning til vores revision af arsregnskabet er det vores ansvar
at leese ledelsesberetningen og i den forbindelse overveje, om
ledelsesberetningen er vaesentligt inkonsistent med arsregnskabet
eller vores viden opnaet ved revisionen eller pa anden made synes
at indeholde vaesentlig fejlinformation.

Baseret pa det udfgrte arbejde er det vores opfattelse, at ledelses-
beretningen er i overensstemmelse med arsregnskabet. Vi har
ikke fundet vaesentlig fejlinformation i ledelsesberetningen.

Kgbenhavn, den 13. april 2023
EY Godkendt Revisionspartnerselskab
CVR-nr. 30 70 02 28

Claus Tanggaard Jacobsen
statsaut. revisor
mne23314
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ANVENDT REGNSKABSPRAKSIS

Arsregnskabet er aflagt i overensstemmelse med foreningens
vedtaegter og god regnskabsskik, hvor der er taget hgjde for
foreningens seerlige forhold.

Arsregnskabet er opstillet og praesenteres i henhold til
Eksempelregnskab fra Hjerteforeningens brancheorganisation
ISOBRO.

Hjerteforeningen folger ikke praksis i ISOBRO eksempel-
regnskab, hvad angar indtaegtsfering af dels kontingentindtaegter
og dels visse gaver og tilskud:

Indtaegter fra kontingenter indregnes i resultatopggrelsen ved
modtagelse af betaling. Der foretages ikke periodisering heraf.
Fravigelsen i praksis har ikke nogen vaesentlig indvirkning pa
foreningens arsregnskab, da langt stgrstedelen af kontingent-
indteegter fglger foreningens regnskabsar.

+ Gaver og tilskud indteegtsfgres som udgangspunkt fgrst, nar
betaling er modtaget. Dette er en mere forsigtig praksis
sammenlignet med ISOBROs standardregnskab, hvor indteegts-
forsel sker, nar der er opnaet endeligt tilsagn fra giver, nar det
er sandsynligt, at foreningen vil opfylde eventuelle betingelser
knyttet til gaven/tilskuddet, og nér det er overvejende sand-
synligt, at gaven/tilskuddet ikke skal tilbagebetales.
Fravigelsen i praksis har ikke nogen vaesentlig indvirkning pa
foreningens arsregnskab, da ISOBROs principper typisk falder
sammen med tidspunktet for modtagelse af belgbet.

Arsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis for ind-
regning og maling som sidste &r, og den andrede praesentation
har derfor ikke haft indvirkning pa hverken omsaetning, arets
resultat eller egenkapital.

Der er i Igbet af 2022 gennemfgrt en stgrre organisationsaendring i
Hjerteforeningen. | den forbindelse har Hjerteforeningens ledelse
ogsa gennemgaet alle foreningens aktiviteter, herunder hvilke
formal de enkelte aktiviteter understgtter. Organisationsaendringen
og aktivitetsvurderingerne har begge medfgrt mindre forskydninger
mellem de enkelte omkostningskategorier i arsregnskabet, herunder
mellem de indtaegtsskabende omkostninger, administrations-
omkostninger og formalsaktiviteterne samt mellem de enkelte
formal. Fordelingen af omkostningerne for 2022 er tilpasset
saledes, at arene er sammenlignelige. Den andrede praesentation
har ikke indvirkning pa indteegter, arets resultat, balancesum eller
egenkapital.

Hjerteforeningen fglger desuden de indsamlingsetiske
retningslinjer fra ISOBRO.

Generelt om indregning og maling

Aktiver er veerdier ejet af foreningen eller skyldige belgb til for-
eningen. Det er bankindestaender, veerdipapirer, softwareudstyr,
inventar og kontorudstyr, beholdninger af varer til salg og til forbrug.

Skyldige belgb til foreningen er tilgodehavender fra salg eller andre
tilgodehavender, hvor betaling fgrst modtages efter balancedagen.
Skyldige belgb til foreningen er ogsa bindende tilsagn om tilskud, arv
eller gaver, som er modtaget fra tredjemand inden balancedagen,
men som fg@rst betales efter balancedagen, og betalte omkost-
ninger inden balancedagen, som vedrgrer perioden efter balance-
dagen, fx husleje, forsikringspraemier, abonnementer o.l.

Aktiver indregnes i balancen, nar det som fglge af en tidligere
begivenhed er sandsynligt, at fremtidige gkonomiske fordele vil
tilga foreningen, og det enkelte aktivs veerdi kan males palideligt.

Forpligtelser er belgb, som foreningen skylder til andre, fx
skyldige belgb for varer eller tjenesteydelser leveret fgr balance-
dagen, men som fgrst betales efter balancedagen, kassekredit,
indeholdt A-skat o.l. fra udbetalte Ignninger o.l. Under forpligtelser
indgar ogsa veerdien af ydelser, som foreningen pa balancedagen
er forpligtet til at levere til tredjemand. Det kan fx veere forpligtelser
til at levere bestemte ydelser som modydelse for vederlag, som er
modtaget inden balancedagen, men hvor modydelserne endnu
ikke er leveret.

Forpligtelser indregnes i balancen, nér foreningen som fglge af
en tidligere begivenhed har en retlig eller faktisk forpligtelse, og
det er sandsynligt, at fremtidige gkonomiske fordele vil fraga
foreningen, og forpligtelsens veerdi kan méles palideligt.

Ved fgrste indregning males aktiver og forpligtelser til kostpris.
Maling efter fgrste indregning sker som beskrevet for hver enkelt
regnskabspost nedenfor. Ved indregning og maling tages hensyn
til forudsigelige risici og tab, der matte fremkomme inden ars-
rapporten aflaegges, og som be- eller afkraefter forhold, der
eksisterede pa balancedagen.

Indtaegter og omkostninger
Indtaegter er belgb, som har forgget foreningens egenkapital, dvs.
vaerdien af transaktioner, begivenheder o.l., der har forgget for-
eningens nettoaktiver. Eksempler pa indteegter er tilskud fra
offentlige myndigheder eller private organisationer, donationer i form
af arv og gaver o.l,, varesalg og salg af tjenesteydelser, kontingent-
betalinger fra medlemmer, veerdistigninger pa veerdipapirer o.l.

Omkostninger er belgb, som er forbrugt af foreningen og der-
med har formindsket foreningens egenkapital, dvs. vaerdien af
transaktioner, begivenheder o.l., der har formindsket foreningens
nettoaktiver. Eksempler pa omkostninger er Ign og gager til for-
eningens medarbejdere, husleje og kontorholdsomkostninger,
renteudgifter og kursfald pa veerdipapirer o.l. | omkostninger
indgar ogsa arlige afskrivninger pa organisationens immaterielle
og materielle aktiver som software, inventar og kontorudstyr, der
undergar veerdiforringelse over tid ved forbrug e.l.

| resultatopggrelsen indregnes indtaegter og omkostninger med
de belgb, der vedrgrer regnskabsaret.
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RESULTATOPGORELSEN

Indtzegter ved indtaagtsskabende aktiviteter

Foreningens indteegter omfatter kontingenter, donationer i form af
arve- og gavebelgb, offentlige og private tilskud, indsamlinger o.l.,
administrationshonorar samt omsaetning fra salg af varer pa
hjemmeside m.v. Derudover praesenteres tilskud fra samarbejds-
partnere samt momskompensation som indtaegter ved indtaegts-
skabende aktiviteter.

Indtaegter indregnes generelt i arsregnskabet, nar:
+ de indteegtsskabende ydelser er udfgrt
indtaegten kan males palideligt
det er sandsynligt, at betaling for ydelsen vil finde sted
+ omkostningerne forbundet med levering af ydelsen kan
males palideligt
« der foreligger dokumentation for, at der er en indtaegt.

Indtaegter fra kontingenter indregnes i resultatopggrelsen ved
modtagelse af betaling.

Modtagen arv indteegtsfores, nar endelig boopgerelse fore-
ligger, og alle udlagte veerdier er indgaet til foreningen. Aconto
indgaede arvebelgb indregnes under forpligtelser, indtil endelig
boopggrelse foreligger.

Medlemsbidrag, bidrag fra fonde, gaver og tilskud indtaegts-
fgres pa modtagelsestidspunktet. Bidrag fra erhverv indtaegtsfgres
pa faktureringstidspunktet.

Modtagne bidrag, legater og arv, som gives til konkrete
projekter eller formal, indtaegtsfgres i takt med anvendelsen.

Indtaegter fra indsamlinger og lotterier indregnes i
resultatopggrelsen, nar indsamlingens eller lotteriets resultat
foreligger.

Indtaegter ved salg af varer indregnes i resultatopggrelsen,
nar levering og risikoovergang til kgber har fundet sted. Netto-
omsaetning indregnes eksklusive moms, afgifter og rabatter i
forbindelse med salget.

Veerdien af modtagne naturalier oplyses i en note med en
skgnnet veerdi.

Omkostninger ved indtagtsskabende aktiviteter

Omkostninger vedrgrende indtaegtsskabende aktiviteter omfatter
omkostninger, der direkte er afholdt til opnaelse af de tilknyttede
indtaegter, og som ellers ikke ville have veeret afholdt, hvis ikke de
indtaegtsskabende aktiviteter var gennemfgrt. Omkostningerne
indregnes i resultatopggrelsen pa tidspunktet for afholdelse, med-
mindre omkostningerne berettiger til indregning i balancen som
en periodeafgraensningspost.

Omkostninger ved egen virksomhed omfatter arets kgb af varer
og hjeelpematerialer med fradrag af rabatter, samt arets forskydning
i varebeholdninger. @vrige udgifter er periodiseret, sa de omfatter
regnskabsaret.

Lotteriomkostninger og omkostninger til landsindsamling m.v.
periodiseres saledes, at de direkte relaterede omkostninger fglger
aktiviteten.

Foruden direkte Ign og eksterne omkostninger indgar ogsa en
andel af feellesomkostninger baseret pa en ngglefordeling.
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Administrationsomkostninger

Denne post omfatter de direkte omkostninger til foreningens
administrative aktiviteter: Repraesentantskab, Bestyrelse, Direktion,
Sekretariat og @konomi.

Ikke fordelte faellesomkostninger

Denne post er omkostninger, der ikke kan henfgres direkte til
enten indtaegtsskabende aktiviteter, formalsbestemte aktiviteter
eller administrative funktioner. Der er sdledes tale om omkost-
ninger, der kun indirekte kan henfgres til pagaeldende aktiviteter.
Dette er de ikke fordelte faellesomkostninger til Facility, IT-
systemer og netveerk m.v.

Personaleomkostninger
Personaleomkostninger omfatter Ign og gager, inklusive ferie-
penge og pensioner samt andre omkostninger til social sikring
m.v. til foreningens medarbejdere. | personaleomkostninger er
fratrukket modtagne godtggrelser fra offentlige myndigheder.
Personaleomkostninger fordeles pa formalsbestemte
aktiviteter, indtaegtsskabende aktiviteter samt administrations-
omkostninger.

Finansielle poster
Der foretages periodisering af foreningens finansielle indtaegter
og udgifter.

Under resultatopggrelsens finansielle indteegter indgar bade
realiserede og urealiserede kursgevinster og -tab pa veerdipapirer.

Skat
Foreningen er en almenvelggrende forening og er efter selskabs-
skatteloven fritaget for skatteanseettelse.

Omkostninger anvendt til formalsbestemte aktiviteter
Omkostninger anvendt til formalsbestemte aktiviteter omfatter
direkte henfgrbare afholdte omkostninger til gennemfgrelse af
regnskabsérets formalsbestemte aktiviteter. Omkostninger
relateret til disse aktiviteter indregnes i resultatopggrelsen pa
tidspunktet for deres afholdelse.

Omkostningerne omfatter bl.a. direkte henfgrbare personale-
omkostninger, herunder andel af Ign og gager baseret pa registre-
ret timeforbrug, samt gvrige omkostninger, der er en direkte fglge
af de udfgrte aktiviteter.

Forebyggelse er omkostninger vedrgrende aktiviteter sasom
tobak, motion, kost og mental trivsel med fokus pa forebyggelse
samt omkostninger ved produktion af informationsmateriale til
hjerte-kar-patienter.

Forskning omfatter forskningsbevillinger samt gvrige omkostninger
vedrgrende forskningsadministration. Bevilgede midler til forsk-
ningsprojekter omkostningsfgres ved bevillingen. Dette indebaerer,
at ogsa bevillinger til flerarige projekter omkostningsfgres samlet i
bevillingsaret. De ved arets slutning ikke udbetalte midler er ind-
regnet som geeld under regnskabsposten “Endnu ikke anvendte
forskningsbevillinger”.

Interessevaretagelse daekker omkostninger til Hjerteforeningens
interessevaretagelse, herunder deltagelse i bade danske og
internationale aktiviteter.



Patientstgtte er omkostninger vedrgrende radgivningernes drift,
herunder understgttelse af foreningens frivillige samt Hjertelinjen.
Patientstgtte omfatter ogsa projektomkostninger til frivillige

patientstgtter samt bgrneaktiviteter m.m.
De formalsbestemte aktiviteter omfatter derudover en andel af
feellesomkostninger fordelt efter en nggle baseret pa antal ansatte.

BALANCEN

Immaterielle anlaegsaktiver

Immaterielle anlaegsaktiver males til kostpris med fradrag af akku-
mulerede af- og nedskrivninger. Anlaeg under implementering ind-
gar i anskaffelsessum men afskrives fgrst fra igangsaettelse.

Materielle anlaegsaktiver
Materielle anlaegsaktiver er optaget til oprindelige anskaffelses-
priser med tillaeg af senere tilgange og opskrivninger og med
fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.
Afskrivningsgrundlaget opggres under hensyntagen til aktivets
restveerdi efter afsluttet brugstid og reduceres med eventuelle
nedskrivninger. Afskrivningsperioden og restvaerdien fastsaettes
pa anskaffelsestidspunktet og revurderes arligt.
Der foretages lineaere afskrivninger over den forventede brugs-
tid, baseret pa fglgende vurdering af aktivernes forventede brugs-
tider:

Afskrivningsperiode

Indretning af lejede lokaler 4-5ar
Driftsmateriel og inventar m.v. 3-5ar
Software m.v. 3-5ar

Anskaffelser under 15 t.kr. udgiftsfgres ved anskaffelse.

Finansielle anlaegsaktiver

Aktier, obligationer, investeringsbeviser m.v., der alle er bgrs-
noterede, veerdiansaettes til kursen pa statusdagen. Posten om-
fatter ogsa tilgodehavender i form af huslejedeposita.

Varebeholdninger
Varebeholdninger males til kostpris efter FIFO-metoden eller netto-
realisationsveerdi, hvis denne er lavere. Nettorealisationsveerdien
for varebeholdninger opggres til det belgb, som forventes at kunne
indbringes ved salg i normal drift med fradrag af salgs- og faerdig-
ggrelsesomkostninger.

Nettorealisationsveerdien opggres under hensyntagen til om-
seettelighed, ukurans og udvikling i forventet salgspris.

Tilgodehavender

Tilgodehavender males til amortiseret kostpris, der normalt svarer
til nominel veerdi, med fradrag af nedskrivninger til imgdegaelse af
forventede tab. Posten bestar af debitorer og @vrige tilgodehavender
samt forudbetalinger m.v.

Periodeafgraensningsposter

Periodeafgraensningsposter indregnet under aktiver omfatter
afholdte omkostninger, der vedrgrer efterfglgende regnskabsar.
Periodeafgraensningsposter males til kostpris.

Arsregskab
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Likvide beholdninger og bankgaeld
Likvider omfatter beholdninger pa bankkonto. Bankgeeld omfatter
foreningens kassekredit i Danske Bank.

Egenkapital

Foreningens egenkapital er opdelt i en disponibel og en formals-
bestemt del. Den disponible kapital bestar af overfgrt andel af
resultater for aret og tidligere &r, som endnu ikke er anvendt eller
bevilget. Den formalsbestemte kapital bestar af midler, som er
givet i form af arv eller gaver til konkrete anvendelser og kun ma
anvendes i overensstemmelse hermed.

Langfristet gaeld

Denne post omfatter gaeldsposter, som forfalder ud over et ar.
Belgbet er afsatte feriepenge i forbindelse med overgangs-
ordningen i den nye ferielov.

Anden gald

Andre geeldsforpligtelser méles til amortiseret kostpris, der-
saedvanligvis svarer til nominel vaerdi. Posten omfatter skyldige
feriepenge, ikke afregnet moms og A-skat m.v. Posten omfatter
ogsa mellemvaerende med Hjerteforeningens lokalforeninger og
andre neertstadende parter samt gvrige geeldsposter.

Periodeafgraensningsposter

Periodeafgraensningsposter, indregnet under forpligtelser, omfat-
ter modtagne betalinger, som vedrgrer indtaegter i efterfglgende
regnskabsar pa arve- og fondsindtaegter.

Eventualaktiver

Eventualaktiver, der er bandlagte midler, som foreningen ikke har
erhvervet endelig ret til, indregnes ikke i balancen men oplyses
alene i noterne.

Omregning af fremmed valuta

Transaktioner i fremmed valuta omregnes ved fgrste indregning til
transaktionsdagens kurs. Tilgodehavender, geeldsforpligtelser og
andre moneteere poster i fremmed valuta, som ikke er afregnet pa
balancedagen, omregnes til balancedagens valutakurs. Valuta-
kursdifferencer, der opstar mellem transaktionsdagens kurs og
kursen pa henholdsvis betalingsdagen og balancedagen, ind-
regnes i resultatopggrelsen som finansielle poster.

Antal medarbejdere

Beregning af gennemsnitligt antal ansatte er baseret pa det
samlede indbetalte ATP-bidrag i regnskabsaret for medarbejdere
(ATP-metoden). Bestyrelsen og andre frivillige medarbejdere
indgar ikke i medarbejderantallet, da de er ulgnnet.

Medlemstal

Antal medlemmer er opgjort som antal registrerede medlemmer,
der har betalt medlemskontingent for en periode, der Igber hen
over balancedagen eller pabegynder dagen efter balancedagen.
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Nggletal

Nggletal praesenteret pa side 5 er beregnet saledes:

ved indsamlinger mv.

Indteegter ved indteegtskabende aktiviteter

Nggletal Beregningsformel Nggletal udtrykker
Overskudsgrad ved indsamlinger viser den andel
Resultat af af de i regnskabsperioden indtaegtsfgrte midler,
Overskudsgrad indteegtskabende aktiviteter x 100 ’

som er tilbage til organisationen efter at direkte
henfgrbare omkostninger til frembringelse af
indteegterne er fratrukket.

Administrationsprocent

Administrationsomkostninger og
ikke-fordelte faellesomkostninger x 100

Indtaegter ved indtaegtskabende aktiviteter

Administrationsprocenten viser den del af
organisationens samlede indtaegter, der er
medgaet til henholdsvis administration o.l.
og ikke-fordelte feellesomkostninger.*

Formalsprocent

Omkostninger ved forméalsbestemte
aktiviteter x 100

Indtaegter ved indteegtskabende aktiviteter

Formalsprocenten viser den andel af organi-
sationens samlede indtaegter, der er medgaet
til formalsbestemte aktiviteter i regnskabsaret
i form af afholdte omkostninger direkte
henfgrbare til de pagaeldende aktiviteter.

Konsolideringsprocent

Arets resultat x 100

Indtaegter ved indteegtskabende aktiviteter

Konsolideringsprocenten viser den del af organi-
sationens samlede indtaegter, der er medgaet til
konsolidering af organisationens formue.

Sikkerhedsmargin

Egenkapital x 100

Samlede omkostninger til
indteegtskabende, formalsbestemte og
generelle aktiviteter

Sikkerhedsmarginen udtrykker i hvor hgj grad
egenkapitalen ultimo regnskabsaret kan deekke
organisationens omkostninger.

Soliditetsgrad

Egenkapital x 100

Balancei alt

Soliditetsgrad udtrykker organisationens
finansielle styrke.

Andel af offentlig
finansiering

Indsamlede offentlige midler x 100

Indtaegter ved indtaegtskabende aktiviteter

Andel af offentlig finansiering udtrykker den
andel af organisationens finansiering, der er
baseret pa tilskud mv. fra offentlige myndigheder.

*) Bemaerk, denne adskiller sig fra Administrationsomkostninger som del af den samlede omkostningspulje, som set i Figur 4.
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RESULTATOPG@RELSE
RESULTATOPGORELSE

Resultatopggrelse 1. januar - 31. december 2022 2021

note t.kr. t.kr.
Indsamlede offentlige midler 1 10.992 10.587
Indsamlede private midler 2 154.289 140.395
Indtaegter ved egen virksomhed 3 2.614 2.430
Tilskud fra samarbejdspartnere 1.221 2.180
Indtaegter ved indteegtskabende aktiviteter 169.116 155.592
Omkostninger ved indteegtskabende aktiviteter 415,16 -46.323 -49.011
Omkostninger ved egen virksomhed 515,16 -1.806 -2.004
Resultat af indtaegtskabende aktiviteter 6 120.987 104.577
Administrationsomkostninger 7,1516 -6.391 -6.516
Ikke-fordelte faellesomkostninger 8,15,16 -3.180 -3.041
Resultat for finansielle poster 111.416 95.020
Kapitalforvaltning 9 -34.734 20.194
Finansielle omkostninger 10 -16 -39
Resultat fgr formalsbhestemte aktiviteter 76.666 115.174
Forebyggelse 11,1516 -14.606 -14.000
Forskning 12,1516 -49.806 -58.314
Interessevaretagelse 13,1516 -9.100 -9.149
Patientstgtte 14,1516 -40.690 -40.103
Omkostninger ved formalsbestemte aktiviteter -114.202 -121.566
ARETS RESULTAT -37.536 -6.392
Forslag til resultatdisponering
Overfort til naeste ar -37.536 -6.392
RESULTATDISPONERING | ALT -37.536 -6.392
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BALANCE PR. 31. DECEMBER

2022 2021

note t.kr. t.kr.
AKTIVER
Software 17 1.422 1.602
IMMATERIELLE ANLAGSAKTIVER 1.422 1.602
Andre anlaeg, driftsmateriel og inventar 18 647 49
MATERIELLE ANLAGSAKTIVER 647 49
Deposita 19 2.077 540
Andre veerdipapirer og kapitalandele 257.874 292.608
FINANSIELLE ANLAGSAKTIVER 259.952 293.148
ANLAGSAKTIVER 20 262.021 294.799
VAREBEHOLDNINGER 0 3.050
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser 7.946 7.579
Tilgodehavender hos tilknyttede organisationer 346 1.632
Periodeafgransningsposter 1.832 881
Tilgodehavender 10.123 10.092
Likvide beholdninger 8.925 7.610
Omsaetningsaktiver 19.048 20.752
AKTIVER 281.070 315.551
PASSIVER
Formalsbestemt kapital 2.741 2.741
Disponible midler 159.027 196.563
Egenkapital 21 161.768 199.304
Leverandgrgeeld 9.892 7.605
Anden geeld 22 8.754 10.766
Forudbetalte betingede tilskud, arv og gaver 23 25.139 22.425
Endnu ikke anvendte forskningsbevillinger 75.517 75.451
Kortfristede gaeldsforpligtelser 119.301 116.247
Galdsforpligtelser 119.301 116.247
PASSIVER 281.070 315.551
Eventualforpligtelser 24
@vrige gkonomiske forpligtelser 25
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PENGESTR@MSOPG@RELSE
PENGESTROMSOPGORELSE
1. januar - 31. december
2022 2021
note t.kr. t.kr.
Resultat fgr finansielle poster men efter formalsbestemte aktiviteter -2.785 -26.546
Af- og nedskrivninger 712 922
@vrige ikke kontante indteegter og omkostninger - -2
Andring i driftskapital 26 4.399 11.168
2.326 -14.458
Betalte finansielle omkostninger -16 -39
Pengestrgmme vedrgrende drift 2.309 -14.497
Kgb mv. af immaterielle anlaegsaktiver -268 -
Kgb mv. af materielle anlaegsaktiver -726 -28
Kab mv. af finansielle anlaeegsaktiver - -15.015
Pengestrgmme vedrgrende investeringer -994 -15.043
A&ndring i likvider 1.316 -29.540
Likvider 01.01.2022 7.610 37.150
LIKVIDER 31.12.2022 27 8.926 7.610
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2022 2021
t.kr. t.kr.
Note 1
Indsamlede offentlige midler
Ikke formalsbestemte tilskud 3.192 3.628
Formalsbestemte tilskud *) 7.800 6.959
1alt 10.992 10.587
* Formalsbestemte tilskud specificeret
Sundhedsministeriet, Udlodningsmidler 2022, Driftspuljen 4.485 4765
Sundhedsministeriet, Udlodningsmidler 2022, Aktivitetspuljen **) 600 170
Sundhedsministeriet, Puljen til sundhedsfremme og sygdomsforebyggelse 1.389 1.448
Socialstyrelsen, Handicappuljen - 224
Kulturministeriet, Bladpuljen 2022 710 699
Arets nye bevillinger 7.184 7.306
Reguleringer vedr. tidligere ars puljer 49 -119
Overfgrt til naeste ar -360 -927
Overfgrt fra tidligere ar 927 699
1 alt 7.800 6.959
** De stgttende midler fra Sundhedsministeriets aktivitetspulje:
Kortleegning af digital markedsfering af usunde fgdevarer malrettet barn og unge (300.000 kr.)
Hjerteforeningens Sundhedskonference 2022 (300.000 kr.)
Note 2
Indsamlede private midler
Ikke formalsbestemte arv og gaver * 96.998 80.315
Formalsbestemte arv og gaver * 15.746 16.181
Medlemskontingenter 25.747 25.621
Lotteri indteegter 8.483 9.828
Indsamlinger 7.315 8.450
lalt 154.289 140.395
*) Arveindtaegter udger heraf: 47.928 31.160
Indsamlede private midler ekskl. arveindtagter 106.361 109.235
Note 3
Indtaegter ved egen virksomhed
Salg af varer 1.971 2.144
Salg af tjenesteydelser 643 286
| alt 2.614 2.430
Note 4
Omkostninger ved indtaegtskabende aktiviteter
Andre eksterne omkostninger 25.684 27.216
Personaleomkostninger, jf. note 15 20.453 21.554
Af- og nedskrivninger, jf. note 16 186 241
1 alt 46.323 49.011
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2022 2021
t.kr. t.kr.
Note 5
Omkostninger ved egen virksomhed
Andre eksterne omkostninger 1.806 2.004
Personaleomkostninger, jf. note 15 - -
| alt 1.806 2.004
2022 t.kr. 2021 t.kr.
Note 6
Direkte Direkte
Indtaegter omkost- Resultat! Indtaegter omkost- Resultat
ninger ninger
Resultat af indteegtskabende aktiviteter
Ikke formalsbestemte offentlige tilskud 3.192 - 3.192 3.628 - 3.628
Formalsbestemt offentlige tilskud 7.800 - 7.800 6.959 - 6.959
Ikke formalsbestemte arv og gaver 96.998 -21.965 75.033 80.315 -22.976 57.339
Formalsbestemte arv og gaver 15.746 -3.566 12.180 16.181 -4.629 11.552
Medlemskontingenter 25.747 -1.769 23.978 25.621 -2.222 23.399
Lotteri indteegter 8.483 -4.814 3.669 9.828 -5.094 4.734
Indsamlinger 7.315 -1.879 5.436 8.450 -1.827 6.623
Salg af varer 1.971 -1.494 477 2.144 -1.830 314
Salg af tjenesteydelser 643 -311 332 286 -174 112
Tilskud fra samarbejdspartnere 1.221 -58 1.163 2.180 -261 1.919
169.116 -35.856 133.260 155.592 -39.013 116.579
2022 2021
t.kr. t.kr.
Note 6 - fortsat
Indteegtsskabende aktiviteter
Indteegter 169.116 155.592
Direkte omkostninger -35.856 -39.013
Indirekte omkostninger -12.273 -12.002
| alt 120.987 104.576
Modtagne naturalier
Naturalier anvendt i kampagner 385 635
Note 7
Administrationsomkostninger
Andre eksterne omkostninger 1.709 1.582
Personaleomkostninger, jf. note 15 4.682 4934
Af- og nedskrivninger, jf. note 16 - -
| alt 6.391 6.516
Note 8
lkke fordelte faellesomkostninger
Andre eksterne omkostninger 1.523 1.281
Personaleomkostninger, jf. note 15 1.600 1.686
Af- og nedskrivninger, jf. note 16 57 74
| alt 3.180 3.041
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2022 2021
t.kr. t.kr.

Note 9
Finansielle indtaegter
Kapitalforvaltning -34.734 20.194
I alt -34.734 20.194
Note 10
Finansielle omkostninger
Renteomkostninger -16 -39
lalt -16 -39
Note 11
Forebyggelse
Andre eksterne omkostninger 8.482 75558
Personaleomkostninger, jf. note 15 6.069 6.396
Af- og nedskrivninger, jf. note 16 55 71
lalt 14.606 14.000
Note 12
Forskning
Andre eksterne omkostninger 34.385 42.030
Personaleomkostninger, jf. note 15 15.282 16.104
Af- og nedskrivninger, jf. note 16 139 180
I alt 49.806 58.314
Note 13
Interessevaretagelse
Andre eksterne omkostninger 4.154 3.926
Personaleomkostninger, jf. note 15 4.901 5.165
Af- og nedskrivninger, jf. note 16 45 58
I alt 9.100 9.149
Note 14
Patientstotte
Andre eksterne omkostninger 15.064 13.044
Personaleomkostninger, jf. note 15 25.396 26.761
Af- og nedskrivninger, jf. note 16 230 298
1 alt 40.690 40.103
Note 15
Personaleomkostninger
Lgn og gager 73.762 74.633
Pensionsomkostninger 6.155 6.321
Refusioner -1.986 -2.178
Fratreedelses- og fritstillingsomkostninger 20 533
Feriepenge -1.629 1.342
Andre sociale omkostninger 2.061 1.949
1 alt 78.383 82.600

HJERTEFORENINGENS REGNSKAB 2022




2022 2021
t.kr. t.kr.
Note 15 - fortsat
Personaleomkostninger er fordelt saledes:
Omkostninger ved indteegtskabende aktiviteter 20.453 21.554
Omkostninger ved egen virksomhed - -
Forebyggelse 6.069 6.396
Forskning 15.282 16.104
Interessevaretagelse 4.901 5.165
Patientstgtte 25.396 26.761
Administrationsomkostninger 4.682 4934
Ikke-fordelte faellesomkostninger 1.600 1.686
78.383 82.600
Heraf samlet vederlag til:
Direktgr Anne Kaltoft 1.825 1.827
Bestyrelsen 0 0
Gennemshnitligt antal medarbejdere 141 145

Personaleomkostninger er i lighed med sidste ar fordelt til de respektive aktiviteter baseret pa funktionsbeskrivelser for de

enkelte medarbejdere og timeregistreringer.

Note 16

Af- og nedskrivninger

Afskrivninger af immaterielle og materielle anlaegsaktiver 712 922
1 alt 712 922
Af- og nedskrivninger er fordelt saledes:

Omkostninger ved indteegtskabende aktiviteter 186 241
Forebyggelse 55 71
Forskning 139 180
Interessevaretagelse 45 58
Patientstgtte 230 298
Administrationsomkostninger - -
Ikke-fordelte faellesomkostninger 57 74
1 alt 712 922
Af- og nedskrivninger af andre anlaeg, driftsmateriel og inventar er fordelt baggrund af fordelingsnggler,

der tager udgangspunkt i fordelingen af personaleomkostninger pa aktiviteterne korrigeret for intensiteten

i brugen af den pageeldende aktivtype.

Note 17

Immaterielle anlaegsaktiver (t.kr.) Software
Anskaffelsessum

Saldo 1. januar 2022 2.901
Arets tilgang 268
Arets afgang 78
Anskaffelsessum 31.12.2022 3.091
Af- og nedskrivninger

Saldo 1. januar 2022 1.299
Arets af- og nedskrivninger 447
Af- og nedskrivn. solgte aktiver -78
Af- og nedskrivn. 31.12.2022 1.669
Regnskabsmaessig vaerdi 31.12.2022 1.422
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Note 18

Indretning Drifts-
Materielle anlagsaktiver (t.kr.) lejede | materiel og I alt

lokaler inventar

Anskaffelsessum
Saldo 1. januar 2022 746 1.401 2.147
Arets tilgang 0 726 726
Arets afgang 746 -1.129 -1.875
Anskaffelsessum 31.12.2022 0 998 998
Af- og nedskrivninger
Saldo 1. januar 2022 746 1.352 2.098
Arets af- og nedskrivninger 0 128 128
Af- og nedskrivn.solgte aktiver -746 -1.129 -1.875
Af- og nedskrivn. 31.12.2022 0 351 351
Regnskabsmaessig vaerdi 31.12.2022 0 647 647

Hjerteforeningen har ingen finansielt leasede anlagaktiver og ingen tilhgrende renteomkostninger

i i i i i
Note 19 : : : : :
Obligations- X
Aktiebaserede
X . . o baserede i i
Finansielle anlagsaktiver (t.kr.) Likvider X i investerings- | alt
investerings- i
X beviser
beviser

Anskaffelsessum
Saldo 1. januar 2022 439 199.040 93.129 292.608
Rebalancering af portefglge 417 11.934 -12.351 0
Arets resultat, netto 0 -21.065 -13.669 -34.734
Regnskabsmaessig vaerdi 31.12.2022 856 189.909 67.110 257.874

2022 2021

t.kr. t.kr.

Note 20
Varebeholdninger
Forbrugsvarer 0 1.784
Handelsvarer 0 1.266
1alt 0 3.050
Note 21
Egenkapital (t.kr.) Formalsbestemt kapital Disponibel kapital Samlet kapital
Saldo 1. januar 2022 2.741 196.563 199.304
Arets resultat 0 -37.536 -37.536
Egenkapital i alt 2.741 159.027 161.768
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2022 2021
t.kr. t.kr.

Note 22
Anden gzld
Skyldige omkostninger 3.137 2.618
Skyldige feriepenge 2.745 4.316
Mellemregning med lokalforeninger og klubber 234 785
Skyldig moms, A-skat mv. 875 2.708
@vrig geeld 1.763 339
1alt 8.754 10.766
Note 23
Forudbetalte betingede tilskud, arv og gaver
Aconto indgaede arvebelgh 9.461 17.380
Modtagne, men ikke disponerede indtaegter 15.678 5.045
1alt 25.139 22.425
Note 24
Eventualaktiver
Bandlagt legatkapital 2.073 2.520
Arvekapital med forelgbig rentenydelsesret for arveladers slaegtninge 7.023 7.902
1alt 9.096 10.422
Note 25
@vrige skonomiske forpligtelser
Af ovenstaende forfalder fplgende indenfor 1 ar 5.538 4.231
Resten forfalder mellem 1 til 5 ar frem 22.052 21.862
Huslejeforpligtelser i alt 27.590 26.093

Hjerteforeningen har stillet pant i foreningens veerdipapirbeholdning samt depotafkastkonto, pa i alt 134,4 mio. kr. som
sikkerhed for foreningens kassekredit hos Danske Bank. Der er ikke traek pa kassekreditten ultimo 2022.

Note 26

Andring af driftskapital

Andring i varebeholdninger 3.050 2.263
Andring i tilgodehavender mv. -31 6.938
Andring i leverandgrgaeld mv. 1.380 1.967
lalt 4.399 11.168
Note 27

Likvider

Likvide beholdninger 8.926 7.610
Kassekredit, kortfristet geeld - -
lalt 8.926 7.610
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